

Ryszard GRZELKA
54-316 Wrocław
ul. Koszalińska 14/7

Wrocław dnia 24 września 2012 roku

Prezes Trybunału Konstytucyjnego
Pan prof. Andrzej Rzepiński

Szanowny Panie Prezesie.

Od 30-stu lat jestem użytkownikiem działki w Rodzinnym Ogródzie Działkowym we Wrocławiu, który w obecnym roku jest laureatem konkursu „Rodzinny Ogród Działkowy roku 2012” oraz działka z mojego ogrodu jest laureatem konkursu „Wzorowa Działka roku 2012” pragnę wyrazić swoje niezadowolenie do orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 roku w sprawie ustawy o ROD z dnia 8 lipca 2005 roku. Wyrok, jaki zapadł w trybunale Konstytucyjnym w pewien sposób zakończył okres wieloletniej walki z ustawą o Rodzinne Ogrody Działkowe i Polski Związek Działkowców. Z wydanego przez Sędziów Trybunału Konstytucyjnego orzeczenia wynika jednoznacznie że jest to świadome zrealizowanie celu jakim zniszczenie Polskiego Związku Działkowców. Działkowcy przez ponad 100 lat budowali swoje samorządne, niezależne struktury i najlepsze przepisy, a teraz wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego wszystko legło w gruzach. Orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego nie było jednomyślne były sprawy, które nie zostały jednoznacznie udokumentowane udowodnione o czym świadczą odrębne zdania dwóch Sędziów Trybunału Konstytucyjnego. W krajach demokratycznych istnieją silne reprezentacje związku działkowców, w Polsce zdaniem Sędziego sprawozdawcy taka organizacja jak PZD nie może mieć miejsca, chociaż obywatel RP ma prawo zrzeszania się nie pod dyktando władzy rządzącej. Trybunał Konstytucyjny uznając 24 artykuły ustawy o ROD za niezgodne z Konstytucją RP wywołał niepokój, frustrację i spowodował że my działkowcy żyjemy w niepewności co do przyszłości ogrodów i swoich działek. Podważone zostało zaufanie do państwa, w którym z kilkuletnim opóźnieniem można kwestionować ustawy podejmowane przez organy ustawodawcze. Członkom Polskiego Związku Działkowców odebrano prawo do posiadania własnej, samodzielnej i samorządnej organizacji, do której wszyscy w demokratycznym państwie mamy prawo. Trudno więc zaakceptować i uwierzyć w zapewnienia Sędziów że Trybunał Konstytucyjny orzeka dla dobra działkowców, kiedy jednocześnie te dobra odbiera. Wyraźnie widać że celem orzeczenia TK było rozbitcie, podzielenie i osłabienie polskiego ruchu ogrodnictwa działkowego a tym samym osłabienie jego skuteczności w walce o zachowanie i rozwój ogrodów działkowych w Polsce. Trybunał Konstytucyjny zrealizował swoją powinność w przedstawionym wyroku zapomniał tylko o człowieku i jego godności tym samym pokazał całemu społeczeństwu gdzie jest miejsce szarego, prostego człowieka.

Z działkowym pozdrowieniem
Członek Okręgowego Zarządu PZD
Działkowicz ROD „SAHARA”
Ryszard GRZELKA